[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.01.2015  № ПОС.03-0002/15
г. Переславль-Залесский

«О порядке предоставления рассрочки
платежа по договорам мены»
      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Предоставить право  на рассрочку платежа гражданам, приобретающим жилые помещения , находящиеся в муниципальной собственности, по договорам мены жилыми помещениями с Управлением муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского в целях реализации  городской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Переславля-Залесского с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 29.03.2013  № 393
2. Рассрочка платежа предоставляется следующим категориям  граждан :

- работникам  общеобразовательных организаций города Переславля-Залесского;

- работникам  государственного бюджетного  учреждения здравоохранения  Ярославской области «Переславская центральная районная больница»;

- инвалидам 1 и 2 группы.

3.     Для предоставления рассрочки платежа при оформлении договора мены жилыми помещениями, собственник жилого помещения представляет в  Администрацию г.Переславля-Залесского следующие документы:
а) заявление о предоставлении рассрочки платежа на имя мэра г.Переславля-Залесского;

б) документы. Удостоверяющие личность собственника и совместно с ним проживающих членов его семьи;

в) документы, подтверждающие право собственности на жилое помещение;

г) справку об отсутствии задолженности по коммунальным платежам;

д) выписку из домовой книги квартиросъемщика;

е) справку с места работы;

ж) справку об инвалидности (при необходимости).

4. Рассрочка платежа лицам, указанным в пункте 2 настоящего постановления, имеющим жилые помещения в собственности и изъявившим желание заключить договор мены жилыми помещениями с Городом Переславль-Залесским, предоставляется сроком до 1 года.

5. Сумма ежемесячных платежей перечисляется гражданами безналичным путем равными долями, в соответствии с графиком сроков и размера ежемесячных выплат, который является неотъемлемой частью договора мены.

6.  Ответственным за реализацию настоящего постановления является  Управление муниципальной собственности  Администрации города Переславля-Залесского (Решетко Д.А.) .

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Переславля-Залесского Емельянову Т.Н.

Мэр города Переславля-Залесского                                                             Д.В.Кошурников